
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 30,273,867

資産合計 39,641,819 負債及び純資産合計 39,641,819

246,445
1,230

-
△ 3,752

6,187
2,033,079
1,786,634

△ 8,276
3,418,653
1,320,869

61,040

2,380,752
-

2,380,752
-

43,973
51,000

△ 16,192
141,941
37,923

2,631,956
95,807

834

738
-

738

59,160
1,098,278

△ 912,569

△ 62,443,309
-
-

72,152
△ 44,297

86,042,946

- 38,262,432
24,774,164 △ 7,988,565
1,087,512 -

- 38,844
- 負債合計 9,367,952
-

- -
- 73,206
- 13,248

△ 22,478 30,790
- -
- 23

14,080,628 472,807
△ 9,613,048 1,201,830

211,220 1,045,719

3,541,415 729,627
432,862 -

36,223,166 8,166,122
33,590,473 6,682,131

【様式第１号】

全体貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,630,600 281,557



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

331

3,038

11,742,140

270,530

32,827

220,317

-

1,194

3,370

16,192

11,474,980

191,567

70,652

16,983

103,932

6,248,702

4,827,494

1,417,806

3,402

701,445

316,769

384,676

51,787

12,176,425

5,927,723

1,326,405

1,152,346

72,872

17,316

83,871

4,409,751

2,181,068

148,360

2,028,536

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  平成30年4月1日
至  平成31年3月31日

科目 金額



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 39,040,842 △ 10,119,628 -

純行政コスト（△） △ 11,742,140

財源 11,344,013 -

税収等 7,485,428

国県等補助金 3,858,584

本年度差額 △ 398,128 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 795,392 795,392

有形固定資産等の増加 1,137,219 △ 1,137,219

有形固定資産等の減少 △ 2,039,308 2,039,308

貸付金・基金等の増加 1,023,812 △ 1,023,812

貸付金・基金等の減少 △ 917,115 917,115

資産評価差額 -

無償所管換等 46,956

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 29,974 1,733,798

本年度純資産変動額 △ 778,410 2,131,063 -

本年度末純資産残高 38,262,432 △ 7,988,565 -30,273,867

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

46,956

-

-

1,703,824

1,352,653

-

28,921,214

△ 11,742,140

11,344,013

7,485,428

3,858,584

△ 398,128

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

△ 227,560
前年度末資金残高 1,535,722

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

12,401
306

12,707
1,320,869

本年度末資金残高 1,308,162

1,036,826
1,023,048

13,777
512,397
512,397

9,173
331

8,231
△ 873,947

△ 524,429
本年度資金収支額

380,926

-
189,062

1,170,816

2,125,081
1,139,607

978,324
250

6,900
-

1,251,134

-

852,472

32,827

103,966
6,248,702
4,827,494
1,417,806

3,402
11,345,576
7,445,972
3,310,175

305,111
284,317
32,827

70,652

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

10,330,995
4,082,292
1,307,512
2,600,162


